Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

23 января 2024 года
ПРИКАЗ № 27

Об участии делегации района
в мероприятиях, посвященных 80-летию
полного освобождения Ленинграда
от фашистской блокады

25 января 2024 года комитетом общего и профессионального
образования Ленинградской области (исх. № 19-2199/2024 от 22.01.2024 г.)
запланировано проведение мероприятий, посвященных 80-летию полного
освобождения Ленинграда от фашистской блокады:

1) Памятное мероприятие у мемориала «Разорванное кольцо»
(Всеволожский, район. Рахьинское городское поселение, д. Коккорево). Начало
мероприятия - 12.00.

2) Съезд активов школьных музеев Ленинградской области - место
проведения - ГБУ ДО «Центр «Ладога» (Всеволожский район, Колтушское
поселение, д. Разметелево. уд. ПТУ - 56. д.5). Начало Съезда - 13.30.

В целях обеспечения своевременного прибытия делегации района к месту
проведения мероприятий и обратно

приказываю:
1. Директору МОУ «Толмачевская средняя школа» (Шевцова Ю.И.)

направить 25 января 2024 года для участия в мероприятиях, посвященных 80-
летию полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады, делегацию
в соответствии с квотой (один руководитель, 7 обучающихся).

2. Назначить Иванову Ирину Петровну, учителя МОУ «Толмачевская
средняя школа» (по согласованию), руководителем делегации и ответственным
за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту проведения мероприятий
и обратно, а также во время их проведения.

3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную
доставку делегации в ГБУ ДО «Центр «Ладога» и обратно в соответствии с
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами,
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

5. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования
/ Г | / КОМИТЕТ
К105РАЗОВАН1

С В . Красий

Приложение

График поездки
25 января 2024 года

№
пп

Наименование мероприятия Время Примечание

1 Отъезд делегации 08.00
Здание администрации Лужского
муниципального района, пр. Кирова д.
73

2
Памятное мероприятие у
мемориала «Разорванное кольцо 12.00

Ленинградская область.
Всеволожский, район. Рахьинское
городское поселение, д. Коккорево

3
Съезд активов школьных музеев
Ленинградской области

13.30

ГБУ ДО «Центр «Ладога»
(Ленинградская область,
Всеволожский район, Колтушское
поселение, д. Разметелево. уд. ПТУ -
56. д.5)

4 Отъезд делегации 16.00